
D.D.S. n.  5339

2020 Dip. F.P.P. Servizio 10°

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO   REGIONALE   DELLA   FUNZIONE  PUBBLICA  E  DEL  PERSONALE
                                                              SERVIZIO  10 

                                               “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione;
VI                              VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza a favor Assicurativa e dei dipendenti 
civili dello Stato approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973 n.1092;

                      VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del regolamento di attuazione  degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 
n. 3 del 17 marzo 2016, pubblicato nella GURS n. 33 del 17/07/2019;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 on il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario 
Vitrano di responsabile del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Inps e Inail – Gestione TFR” con 
decorrenza  1 agosto 2019;
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  2804  del  19  giugno  2020  concernente  il  conferimento  dell'incarico  di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  alla 
dott.ssa Carmela Madonia;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5 e successive modifiche e 
integrazioni;
VISTA l’istanza  del 2/1/87, assegnata in data 3/6/2020, con la quale il Sig. SALERNO Giuseppe 
nato a Enna l’8/6/54 chiede la ricongiunzione ai  fini  del trattamento di quiescenza del  servizio 
prestato dal 16/9/76 al 30/4/85 presso il Ministero dei Beni Culturali;
VISTO il  D.A. n.  470 del 14/3/85 con il  quale  il   Sig.  SALERNO Giuseppe è stato nominato 
Ragioniere in prova nella qualifica di Assistente nel ruolo dell’Amministrazione dei Beni Culturali 
e Ambientali a decorrere giuridicamente dall’1/4/85;
VISTO lo stato matricolare regionale dal quale si evince che il suddetto D.A. n. 470 del 14/3/85 è 
stato registrato alla Corte dei Conti il 15/4/85 reg. 4 fg. 293;
VISTO lo stato matricolare del Ministero dei Beni Culturali e Ambientali;
VISTA la nota del 19/11/2020  con la quale il Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il  
Turismo  ha trasmesso il Decreto n. 2199 del 18/11/2020 inerente il conferimento dell’indennità 
“una  tantum”  in  luogo  di  pensione  per  un  importo  di  €  2.404,27  e  attesta  che  il  succitato 
trasferimento attiene al servizio prestato dal Sig. SALERNO Giuseppe presso il Ministero dei Beni 
Culturali e Ambientali dal 16/10/76 all’1/5/85 nonché al servizio militare dal 30/9/75 al 15/10/76, 
per  complessivi anni 9 mesi 7 e giorni 3; 
VISTA la nota prot. n. 107270 del 19/11/2020, con la quale questo Servizio ha richiesto il rimborso 
dell'indennità  Una  tantum  all’INPS  di  Palermo  come  da  Decreto  n.  2199  del  18/11/2020  del 
Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo;



CONSIDERATO che il periodo di cui sopra è comunque ricongiungibile trattandosi di servizio per i 
quali  sussiste la copertura assicurativa a carico dell’amministrazione come attestato dal predetto 
decreto, anche  a prescindere della relativa certificazione da parte dell'INPS di Palermo;
RITENUTO di  dover  prendere  atto  del  Decreto n. 2199 del 18/11/2020 del Ministero per i Beni 
e  le  Attività  Culturali  e  per  il  Turismo  e  di  poter  ricongiungere  e  computare  utile  ai  fini  di 
quiescenza, ai sensi del  D.P.R. 1092/73  in favore del Sig. SALERNO Giuseppe complessivi anni 9 
mesi 7 e giorni 3 non coincidenti con altri servizi  e di disporre il rimborso dei contributi  esistenti a  
carico del dipendente da parte dell’INPS di Palermo;

                                                           D E C R E T A

            Art. 1) Per  quanto  espresso  nelle  premesse,  che  qui si  intende integralmente trascritto, in 
favore  del  Sig.  SALERNO  Giuseppe  nato  a  Enna  l’8/6/54,  dipendente  di  ruolo 
dell’Amministrazione  regionale,  è  ricongiunto  e  computato  utile   ai  fini  del  trattamento  di 
quiescenza e senza alcun onere a carico dell’interessato il servizio prestato dal 16/10/76 all’1/5/85 
nonché al servizio militare dal 30/9/75 al 15/10/76, per  complessivi anni 9 mesi 7 e giorni 3.     
          Art. 2) L’I.N.P.S.  di Palermo, provvederà ad effettuare  il  rimborso dei contributi esistenti a  
carico del dipendente relativi all’indennità  “una tantum” per un importo pari ad € 2.404,27,  come 
riportato nel Decreto n. 2199 del 18/11/2020 del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il 
Turismo. Il suddetto versamento dovrà essere effettuato sul capitolo in entrata  3403/1 Capo XVII 
del Bilancio regionale (codice  iban: IT69 O 02008 04625 000300022099) provvedendo a fornirne 
regolare comunicazione a questo Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale – Servizio 
10 ed  al Servizio 6 -  Gestione Bilancio. 

Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all’addetto 
del procedimento di pubblicazione  nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21 e quindi   trasmesso   alla   Ragioneria  Centrale competente 
per    il    prescritto   visto,  e successivamente notificato all’interessato,  all’INPS  di Palermo, al 
Servizio 6 “Gestione Bilancio”  per quanto di competenza.

            Palermo, lì 24/11/2020

                                           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Rosario Vitrano

  

  


	D.D.S. n. 5339

		2020-11-24T11:29:18+0100
	ROSARIO VITRANO




